
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33801  29Segunda-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2019 

TORNAR SEM EFEITO
.

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1.509/2019-CCG de 7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/18350
RESOLVE:TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria nº02 
de 16 de Janeiro de 2019, publicada no DOE nº. 33788 de 
24/01/2019, protocolo n° 400554, em nome do servidor Eraldo 
Guilherme dos Santos Sá, referente à concessão de Diárias no 
período de 16/01/2019 a 19/01/2019 para o Município de Belém.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 08 de Fevereiro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 405349

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0091/2019, DE 07/02/2019 17:25:25
Portaria Individual
Objetivo: Participar de Ofi cina de monitoramento e avaliação de 
programas - PPA 2016-2019 do 3º quadrimestre de 2018.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: / NADILYNS PEREIRA BEZERRA ALCÂNTARA (DIR. 
DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA) / 2,5 diárias (completa) de 
18/02/2019 a 20/02/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA
801.391.402-04

Protocolo: 405203
PORTARIA N° 0084/2019, DE 01/02/2019 16:19:20

Portaria Coletivo
Objetivo: Participar de Ofi cina de monitoramento e avaliação de 
programas - PPA 2016-2019 do 3º quadrimestre de 2018
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. 
Clínica) / 2,5 diárias (completa) de 18/02/2019 a 20/02/2019
Servidor: 57191882/4 / MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO 
(Diretor Regional) / 2,5 diárias (completa) de 18/02/2019 a 
20/02/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA
801.391.402-04

Protocolo: 405201

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 005 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.
A Diretora do 12ºCRPS/SESPA, no uso de suas atribuições 
através da PORTARIA Nº 537/17.01.2019, publicado no DOE 
33.784 de 18 de Janeiro de 2019.
                                                                                                                                 
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 043/17.10.2018, publicada 
no DOE 33.723/19.10.2018, que instituiu a Comissão Permanente 
de Sindicância e do Processo Administrativo Disciplinar do 
12ºCRS/SESPA. A contar da data de sua publicação.
GABINETE DA DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, 
em 08 de Fevereiro de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Andrea Ribeiro da Cunha Câmara
Diretora do 12ºCRS/SESPA
Portaria – 537/18.01.2019

Protocolo: 405228

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 029 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.
Nome: Milca  Cerqueira da  Silva  Sales
Cargo: Chefe da DT
Matrícula/Siape: 5945920-1
CPF: 005.915.182.01
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505600.
CPF: 146.608.142-20.
Nome: Francisca do Rosário Nascimento. Campos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula: 5833370-2.
CPF: 177.698.412-91.
Período:  11 a 15.02.2019
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Rio Maria,  Floresta do Araguaia e Cumarú do Norte,
Objetivo: Realizar entrega de certifi cado dos agentes 
comunitários de saúde,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
.

Protocolo: 405226
PORTARIA Nº 028 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019

Nome: Edilene Maria Caldas dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 0094420-1.
CPF: 249.131.032-53. 
Período:  10 a 16.02.2019.
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém.
Objetivo: Tratar de assuntos administrativos inerentes a este 12º 
CRS/SESPA no Nível Central da SESPA.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 405233

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°021/2019-SRP 
Nº012/2019-HOL

Objeto: Fornecimento de Medicamentos Controlados
Data da Abertura: 22/02/2019
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 08 de fevereiro de 2019
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 405153

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 104/2018-FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela PORTARIA Nº 649/2018 - 
GP/FSCMP, de 08 de novembro de 2018, D.O.E. nº. 33.739 de 
13/11/2018, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica nº 104/2018/FSCMP, do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM” visando a Compra de EPI’S (Calçados de 
Segurança) para a FSCMP, conforme as especifi cações contidas 
no anexo I do presente edital, pelo período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 22/02/2019, HORÁRIO: 09:30 h. (Horário 
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1427.8288. ELEMENTO 
DE DESPESA: 339030. FONTES: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0669, 0269006842, 0269006962, 0149006653, 
0669003264, 0669006841, 0669006842 e 0349001885.

Ordenador Responsável: MANOEL EDUARDO AMORAS 
GONÇALVES
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no 
sítio: www.comprasnet.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 08 de fevereiro de 2019.
Paulo Sérgio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 405402

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

P O R T A R I A  Nº. 61/2019
 GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

           O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
Considerando o excepcional interesse e a necessidade de pessoal 
para a execução de serviços essenciais na área de saúde desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA,
Considerando a Lei Complementar nº 07/91, alterada pela Lei 
Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011,
Considerando a autorização para prorrogação de contratos 
do Governo do Estado através da Secretaria de Estado 
de Administração  – SEAD, formalizada no Processo  nº 
2018/542251.
R E S O L V E:
I -Prorrogar os contratos administrativos dos servidores 
temporários relacionados abaixo, nos termos do Art. 2º da Lei 
Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011.

CONTRATO NOME CARGO
TÉRMINO 

DE 
VINCULO

002/2018 Ana Inês Silva da Fonseca Enfermeiro 31/01/2020

009/2018 Angela Sandra Souza Canto Administrador 31/01/2020

016/2018 Ester Gomes Santos Técnico de Enfermagem 18/02/2020

012/2018 Francisco Adeilson Pereira Andrade Agente Administrativo 06/02/2020

007/2018 Halyne Lima Santana Agente Administrativo 31/01/2020

008/2018 Josiane Tavares Moura Agente Administrativo 31/01/2020

017/2018 Josué Augusto do Amaral Agente Administrativo 19/02/2020

018/2018 Luiza Maria Ferreira Gonçalves Pires Agente Administrativo 19/02/2020

001/2018 Maria Patricia Borges de Freitas Farias Agente Administrativo 01/01/2020

005/2018 Nelma Matos dos Santos Moraes Enfermeiro 31/01/2020

003/2018 Raissa Nazaré Correa Nascimento Agente Administrativo 31/01/2020

006/2018 Rayssa Regina Rodrigues Lima 
Rodrigues Agente Administrativo 31/01/2020

010/2018 Silvia Abreu de Oliveira Enfermeiro 31/01/2020

011/2018 Silvia Maria Gomes Correa Agente Administrativo 31/01/2020

004/2018 Theanã Angel Perdigão Monteiro Agente Administrativo 31/01/2020

015/2018 Walda Maria das Merces Guedes Enfermeiro 18/02/2020

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
III - Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará-HEMOPA, em  07 de fevereiro  de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 405382


